RAPORT PER SHNDERRIMIN E SHOQRERISE ALBA ROAD NGA SHOQERIA
AKSIONARE (SH.A) NE SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR (SH.PK.)

Ung,Neritan Malo, né cilésiné e administratorit t& shoqérisé Alba-Road sh.a, paraqes kété raport
t€ hollésishém né & cilin pérshkruhet:

* Baza ligjore dhe ekonomike pér shndérrimin e shogérisé Alba Road sh.a nga njé shoqéri
aksionare (sh.a) n& njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar (sh.p.k);

* Véshtirésité e vecanta té vlerésimit mbi shndérrimin (nése jané hasur)

* Efektet qé do t& sjell¢ ky shndérrim i formés ligjore t& shoqérisé ndaj punémarrésve

1. Pérshkrim

Shogéria Alba Road sh.a &sht& regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit me daté
29/09/1998, me NUIS J83211208W dhe seli gendrore né Ish Kombinati Metalurgjik,zone
kadastrale nr.3965, nr.pasurie 913, Elbasan. Shoggria ka nj€ kapital prej 320,000,000 leké, t& ndara
n€ 320,000 aksione me vleré nominale 1,000 leké secili dhe &shté e zotéruar nga katér aksionaré:
Neritan Malo, 30% t& kapitalit, Konstantinos Ydraios, 30% t& kapitalit, Stylianos Ydraios, 30%
té kapitalit dhe Mirela Malo, 10% t& kapitalit.

Alba Road &shté e organizuar si shogéri aksioonare me dy nivele, struktura organizative e sé cilés
pérb&het nga Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve, Késhilli Mbikéqyrés dhe Administratori si
pérfagésues ligjor i shoqérisé.

Objekti i veprimtarisé &shté: Import eksport materiale ndertimi, lende te para etj. Prodhim,
perpunim polisteroli. Tregtim me shumice e pakice te produkteve termoizoluese, hidroizoluese.
Punime speciale ndertimore me materiale termo e hidroizoluese. Pjekje bluarje e tregtim i kafese.
Gjithashtu, shogeria mund te kryeje ¢do aktivitet tjeter plotesues dhe ndihmes ge ka si gellim
ofrimin e cdo sherbimi tjeter dhe kryerjen e ¢do aktiviteti tjeter, ne rast se rezultojne te dobishme
dhe/ose te nevojshme per permbushjen e objektit krvesor. Me qgellim realizimin e objektit te saj,
me vendim te Asamblese se Pergjithshme, Shogeria mund te zoteroje ne menyre te drejtperdrejte
ose te terthorte, aksione ose pjesemarrje ne shoqeri te tjera shqiptare dhe/ose te huaja. Shogeria,
me miratimin e Organit te Administrimit dhe me gellim realizimin e objektit te saj, mund te marre
pjese ne ¢faredolloj marreveshije tregtare dhe/ose joint venture me shogeri dhe ndermarrije te tjera
si edhe te kryeje ¢do akt tjeter te nevojshem. Shogeria mund te lidhe kontrata giraje, shitblerje,
marreveshje per vendosje hipoteke mbi pasuri te paluajtshme, marreveshje huadhenie ose
financimi, marreveshje per ofrimin e sherbimeve dhe ¢do marreveshje tjeter qe konsideron te
nevojshme dhe/ose te dobishme per permbushjen e objektit te saj. Transport te mallrave per nevoja
te aktivitetit dhe transport te punonjesve.
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2. Baza ligjore

Procesi i shndérrimit t& shoqérisé n& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, bazohet né dispozitat e
Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, i ndryshuar, e pérkatésisht t&
neneve 228, 229 si dhe 221, 222, 223, 224 té ligjit si dhe ligji nr.9723 daté 03.05.2007 “Pér
regjistrimin ¢ biznesit”, t& ndryshuar.

Ky shndérrim i formés ligjore nuk sjell pasoja mbi té& drejtat dhe detyrimet q& shogéria ka marré
pérsipér ndaj té tretéve.

3. Arsyet e transformimit

Transformimi i shogéris€ nga shoqéri aksionare né shoqgéri me pérgjegjési t& kufizuar po kryhet
per nevojat operacionale t& shoqérisé si dhe pér miréadministrimin e veprimtarisé tregtare t&
shoqérisé Alba Road, e cila n& pérputhje me parashikimet e legjislacionit né fuqi, mund t& kryhet
nga subjekte tregtare t& strukturuara si shoqéri me pérgjegjési té kufizuar.

4. Baza dhe pasojat ekonomike
i.  Ndikimi i shndérrimit mbi kapitalin e regjistruar dhe pjesémarrjen:

Kapitali aktual aksionar i shogérisé &shté prej 320,000,000 lekg, t& ndara né 320,000 aksione me
vleré nominale 1,000 leké secili dhe &shté e zotéruar nga katér aksionarg:

Neritan Malo, 30% t& kapitalit, Konstantinos Ydraios, 30% t& kapitalit, Stylianos Ydraios, 30%
t€ kapitalit dhe Mirela Malo, 10% t& kapitalit.

Kapitali &shté i pérbéré térésisht nga kontribute né para dhe &shté i shlyer nga aksionarét e
shoqgéris€. Kapitali do t&€ vazhdojé t€ zot€rohet nga po t& nj&jtét individé, né pérputhje me
pjes€émarrjen e tyre aktuale né kapital. N& vijim t& shndérrimit né shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar, do t€ jené né cilésing e ortak&ve, duke zotéruar 1 (njé) kuoté secili né pérputhje me
pjesémarrjen né kapital si mé poshté:

1. Neritan Malo, titullar i 1 (nj€) kuote, me vler& 96,000,000 leké, qé pérbén 30 % té kapitalit
t& shogérisé

2. Konstantinos Ydraios,titullar i 1 (nj€) kuote, me vler& 96,000,000 lek&, q& pérbén 30 % t&
kapitalit t& shoqérisé

3. Stylianos Ydraios, titullar i 1 (nj&) kuote, me vleré 96,000,000 lekg, q& pérbén 30 % té
kapitalit té shoqérisé

4. Mirela Malo, titullare e 1 (nj€) kuote, me vler& 32,000,000 lek&, & pérbén 10% té kapitalit
t& shoqérisé

ii.  Ndikimi i shndérrimit mbi kérkesat pér kapital minimal

N& vijim t& shndérrimit t& shogérisé nga sh.a né sh.p.k, kjo e fundit nuk do t& keté mé detyrimin
ligjor pér ruajtjen e kapitalit minimal neto né jo mé pak se 3,500,000 (tre milion e peséqind mijg)
lek& n& pérputhje me s-l{ikimet e Nenit 105 & ligjit pér kapitalin minimal té shogérive
aksionare. !,4
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i Ndikimi i shndérrimit mbi rezervat ligjore dhe rezerva (€ tjera

Bazuar né parashikimet e nenit 127 & ligjit tregtar, Alba Road ka krijuar rezerva ligjore n€ shumén
aktuale prej 17.610.510 (shtatémbedhjeté milion e gjasht&gind e dhjeté mijé e peséqind e dhjeté)
leké krijuar nga fitimi pas tatimit né periudhat paraardhése.

Bazuar n& parashikimet e statutit, Alba Road ka krijuar rezerva statutore né vilerén 4.700.000 (katér
milion e shtatéqind mij€) leké.

Shoqéria do t& vazhdojé t’i ruajé kéto rezerva ligjore dhe statutore né rezerva t€ tjera, deri n&
orientime t& reja né periudhat vijuese.

Kjo rezervé do t& vazhdojé t& mbetet e till€.
iv.  Ndikimi i shndérrimit mbi té drejtat dhe detyrimet e shogérisé

Shndérrimi nuk do t& ndikojé dhe as nuk shkakton asnjé efekt apo ndryshim té t& drejtave dhe
pérgjegjésive té shoqérisé ndaj té tretéve, & regjistruara rregullisht n& librat e shoqggris€ sipas
parashikimeve t& standardeve t& aplikueshme t& kontabilitetit si dhe sipas kérkesave té Ligj
nr.25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

v, Ndikimi i shndérrimit mbi raportimin financiar dhe auditimin ligior té pasqyrave
financiare

Né vijim té shndérrimit nga sh.a né sh.p.k dhe né pérputhje me parashikimet e Ligjit pér
Kontabilitetin, Ligjit pér Auditimin Ligjor si dhe akteve t& tjera nénligjore, shogéria do t& vazhdojé
t¢ pérgatisé pasqyrat e saj financiare mbi bazat e Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar(SNRF).

Bazuar né parashikimet e Ligjit pér Auditimin Ligjor, shoqérité tregtare, pavarésisht formés
ligjore, t& cilat zbatojné SNRF pér géllime t& raportimit financiar kang detyrimin t& kryejné auditim
ligjor t& pasqyrave financiare vjetore.

Né vijim t& kétyre parashikimeve, Shoqéria do & vazhdojé t& auditojé pasqyrat financiare edhe pas
shndérrimit né sh.p.k.

5. Efektet e shndérrimit tek punémarrésit dhe organet drejtuese té shoqérisé

Késhilli Mbikéqyrés i shogérisé do t& shpérbéhet dhe anétarét e tij nuk do t& mbajné mé kete
funksion nga data e pérfundimit t€ regjistrimit t& shndérrimit.

Shndérrimi nuk do té ndikojé né marrédhéniet e punésimit ndérmjet Alba Road dhe punémarrésve
t& saj duke gené se nuk ka efekte mbi kontratat e punés apo mbi aktivitetin tregtar t€ zakonshém
t& shoqérisé.

6. Efektet ligjore té shndérrimit

Regjistrimi i shndérrimit té shogérisé né shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar do t& keté efektet ligjore
si mé& poshté:




a) Shogqéria qé shndérrohet t& vazhdojé t&€ ekzistojé né formén ligjore t& pércaktuar né
vendimin e shndérrimit

b) Aksionari/ortaku i shoq@risé¢ q&€ shndérrohet vazhdon t€ marré pjesé né shoqéri sipas
kushteve t€ pércaktuara né€ ligj pér formén e re t&€ shoqérisé: Shogéri me pérgjegjési t&
kufizuar

¢) Té drejtat e personave té treté pér aksionet e shoqérisé qé shndérrohet vazhdojné té
zbatohen dhe pér kuotat e shogérisé sé shndérruar

Administratori

z.Neritan Malo
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